
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 933/2023 
 

Opatření č. 8 k Rozvrhu práce na rok 2023 
účinné od 1. 7. 2023 

  

1. JUDr. Lucie Svěženová se pověřuje výkonem neobsazené funkce místopředsedkyně 
občanskoprávního úseku. Jako druhá v pořadí bude zastupovat předsedu soudu Mgr. Petra 
Hočka a místopředsedkyni soudu pro trestní úseku Mgr. Denisu Šmídovou. 

JUDr. Lucii Svěženovou v pozici pověřené místopředsedkyně soudu bude zastupovat Mgr. 
Petr Hoček a Mgr. Denisa Šmídová. 

2. Do soudního oddělení č. 1 se JUDr. Romaně Staňkové zvyšuje nápad věcí uvedených 
v bodech a) a d) oboru působnosti na 75 % a v bodě c) na 100 %. 

3. Do soudního oddělení č. 2 se Mgr. Janu Bělockému zastavuje nápad všech vazebních věcí 
s výjimkou věcí, které napadnou v době tzv. služby dosažitelnosti a služby dosažitelnosti pro 
tzv. zkrácené řízení.  

1. V článku VIII.9 se bod b) nově zní takto: 

„Službu dosažitelnosti drží všichni soudci s výjimkou soudců dočasně přidělených 
k výkonu soudcovské funkce k soudu vyššího stupně a soudců, kteří pracují v kratším 
úvazku jen v určených pracovních dnech. 

2. V článku VIII.11 se rozvržení soudců pro vyřizování věcí zkráceného řízení trestního 
stanovuje takto: 

 

 

3. Do soudního oddělení č. 10 se JUDr. Lucii Svěženové obor působnosti nově stanoví takto:  

a) 100 % nápadu věcí péče o nezletilé s cizím prvkem a včetně věcí svéprávnosti 
nezletilých 

b) 30 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti nezletilých 
c) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem 
d) 30 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  

pořadí: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

den: 

pondělí 
Mgr.  

Šmídová 
Mgr.  

Pražáková 
Mgr. 

Vodehnalová 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. 

Moravová 
JUDr. 

Staňková 

úterý 
JUDr. 

Zhoufová 
Mgr. 

Moravová 
JUDr. 

Staňková 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr.  

Pražáková 
Mgr.  

Šmídová 

středa 
Mgr. 

Vodehnalová 
Mgr.  

Šmídová 
Mgr.  

Pražáková 
JUDr.  

Staňková 
JUDr.  

Zhoufová 
Mgr.  

Moravová 

čtvrtek 
JUDr.  

Staňková 
JUDr.  

Zhoufová 
Mgr.  

Moravová 
Mgr. 

Šmídová 
Mgr.  

Vodehnalová 
Mgr.  

Pražáková 

pátek soudce držící službu pro zkrácené řízení trestní 
 



e) 100 % nápadu věcí osvojení s cizím prvkem, a to osob nezletilých i zletilých 
f) 30 % nápadu věcí osvojení, a to osob nezletilých i zletilých 
g) 100 % nápadu věcí podpůrných opatření s cizím prvkem 
h) 30 % nápadu věcí podpůrných opatření  
i) 100 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity s cizím prvkem 
j) 30 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity 
k) 100 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti s cizím prvkem 
l) 30 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti 
m) 100 % nápadu opatrovnictví člověka s cizím prvkem 
n) 30 % nápadu opatrovnictví člověka 
o) 100 % nápadu dožádání ve všech opatrovnických věcech s cizím prvkem 
p) 100 % nápadu věcí svéprávnosti s cizím prvkem  
q) 30 % nápadu věcí svéprávnosti 
r) 100 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech s cizím prvkem 
s) 30 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech 
t) 100 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 

některých nákladů neprovdané matky s cizím prvkem 
u) 30 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 

některých nákladů neprovdané matky  
 

4. Do oboru působnosti soudních oddělení č. 18, 19 a 22 se doplňuje bod tohoto znění: 

„dále koná úkony ve věcech pozůstalostí, soudních úschov a umořování listin, jež řeší VSÚ 
Lucie Slavíková, případně její zástup, a kde není oprávněna konkrétní úkon provést“. 
 

5. Do soudního oddělení č. 16 se Mgr. Martinu Koškovi snižuje nápad nových věcí 
uvedených v bodech b – e) oboru působnosti na 80 %. 

6. Do soudního oddělení č. 28 se Mgr. Jitce Koutné snižuje nápad nových věcí uvedených 
v bodech b – e) oboru působnosti na 80 %. 

7. Obor působnosti soudního oddělení č. 29 Mgr. Bohumila Vašáka se nově stanoví takto: 

a) 100 % věcí pracovněprávních  
b) 80 % nápadu věcí složitých 
c) 80 % nápadu věcí finančních a bankovních  
d) 80 % nápadu sporů z přepravy a koncesí  
e) 80 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí 
f) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc, 

vyjma věcí s cizím prvkem a věcí pracovněprávních 

8. Do soudního oddělení č. 24 se Mgr. Ing. Daně Semirádové zastavuje nápad všech nových 
věcí. Mgr. Semirádová se současně vypouští ze zástupů soudců. 

9. V článku XIV.3 se do bodu d) doplňuje tento odstavec:  

„Věci dědické, pozůstalostí, soudních úschov a umořování listin, v nichž k provedení 
úkonu není vyšší soudní úřednice kompetentní, se mezi soudce Mgr. Tomáše Kopala, 
JUDr. Podholu a Mgr. Štěpánka rozdělují kolovacím systémem (tj. vždy po jedné věci 
každému soudci). Přidělení spisu za tím účelem vyšší soudní úřednice úseku dědického 
a pozůstalostí zapíše do tabulky vedené na disku X, kdy se pokračuje v tabulce dříve 
zavedené.“ 

 

 



10. Článek XIV.7 nově zní takto: 

1. Bude-li věc zapsána v rozporu s rozvrhem práce, a tedy do nesprávného soudního oddělení 
(čímž se míní zapsání věci do oddělení, kterému takové věci nenapadají, jakož i chybný 
zápis věci, u které není vyznačena specializace podle bodů a) – c) a e) Přílohy č. 2, anebo je 
vyznačena specializace chybně podle jiného z těchto bodů, a kdy je tak věc zapsána do 
jiného oddělení jako důsledek této chyby), a soudce neučiní jako první úkon vrácení spisu 
rejstříkové vedoucí k nápravě do 2 měsíců od předání spisu (v případě věcí s cizím prvkem 
od předložení překladu listin, nejsou-li k dispozici při předání v českém jazyce) soudci, je 
povinen tuto věc sám vyřídit, a to bez ohledu na specializaci či rozdělení agend. Za první 
úkon ve věci se nepovažuje lustrace osoby.  

2. Jinak rejstříková vedoucí vyznačí v ISASu mylný zápis a spis předá do vyšší podatelny 
k zápisu v souladu s rozvrhem práce, což učiní dle ve spisu zadaného referátu, ve kterém je 
chybný zápis zdůvodněn soudcem, a ke zmylnění jím zadán pokyn.  

3. V případě, že není možné vyznačit mylný zápis, neboť vyšší soudní úřednice již ve věci 
činila úkony ve vztahu k účastníkům řízení, předá se spis vyšší podatelně k novému zápisu, 
resp. vygenerování spisové značky, pod kterou by jinak byla přidělena věc nová, a tato bude 
následně zmylněna (současná spisová značka věci se nemění), neboť s její pomocí bude 
toliko určen soudce, který je na řadě obecným kolujícím systémem. Ten bude pak v systému 
ISAS zapsán jako řešitel věci namísto řešitele, kterému původně věc napadla, a pod původní 
spisovou značkou, kterou věc dosud měla, bude v řízení pokračovat.  

4. Jestliže však věc byla přidělena s ohledem na specializaci uvedenou v bodu e) Přílohy č. 2 
anebo jako pracovněprávní anebo byla chybně zapsána tak, že má vyznačenou specializaci 
podle některého z bodů a) - c) Přílohy č. 2, ale jedná se o věc podle bodu d) ostatního 
občanskoprávního nápadu bez specializace, která do oddělení rovněž napadá, věc si soudce 
ponechá. Pravidla pod body 1) až 3) se neuplatní, nejde tedy ani o přidělení věci v rozporu 
s rozvrhem práce. Soudce je povinen zreferovat odstranění této specializace, a to kdykoliv 
toto bude zjištěno. 

5. V případě podání žaloby o vypořádání SJM nebo podílového spoluvlastnictví i druhým 
účastníkem, se takto podaná žaloba posuzuje již jen jako vyjádření k žalobě podané dříve. 
Soudce, kterému duplicitní žaloba napadla, nechá vyznačit tuto věc jako mylný zápis 
a založit podání s přílohami do spisu ve věci zahájené dříve. Současně vyrozumí o tomto 
úkonu a postupu účastníky řízení. V případě opomenutí těchto úkonů tak učiní soudce, 
kterému napadla věc dřívější, a do jehož spisu se podání dostalo. 

11. Mgr. Marta Bašovská bude vykonávat asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 7 
i pro soudní oddělení č. 14, a to ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech.  
Nadále nebude vykonávat asistentské činnosti pro soudní oddělení č. 24. 

12. Mgr. Jana Hanáka v zástupech asistentů ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení 
v ústavech nahrazuje Mgr. Marta Bašovská. 

13. Na pozici rejstříkové vedoucí pro soudní oddělení č. 29 je zařazena Natálie Ruceková. 
Zastupovat ji bude Jiří Kupec, Markéta Musilová a Blanka Foglová.  
Natálie Ruceková bude zastupovat Jiřího Kupce jako první v pořadí. 

 
Liberec 16. 6. 2023 
 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 
 
 


